
8

ISCHIA

Reiseinformationen Car
Fahrplan     21.04. - 23.06.17 (letzte Rückfahrt vor der Sommerpause 01.07.17)

25.08. - 13.10.17 (letzte Rückfahrt 21.10.17)

Hinreise
Abreise am Freitagnachmittag gemäss 
Fahrplan. Nachtfahrt in luxuriösem 
5-Sterne-Car.

Ankunft in Neapel am frühen Samstag-
morgen, Frühstück in einem Restaurant. 
Separater Gepäcktransfer, Überfahrt 
nach Ischia mit der Reiseleiterin und 
Transfer in Ihr Hotel. Ankunft zwischen 
10.00 und 11.00 Uhr (je nach Lage).

Rückreise
Rückreise am Samstagnachmittag. 
 Unsere Reiseleiterin informiert Sie 
vor Ort über die genaue Abreisezeit. 
Fährüberfahrt nach Neapel und Nacht-
fahrt in luxuriösem 5-Sterne-Car.

Ankunft in der Schweiz am Sonntag-
morgen, Frühstück in einem Restaurant 
und Fahrt zu den Aussteigeorten.

Leistungen
•  Reise in luxuriösem 5-Sterne-Car 

Schweiz - Neapel - Schweiz
• Hostessenbetreuung im Car
•  Frühstück in einem Restaurant 

(Hin- und Rückreise)
•  Transfer Neapel - Insel Ischia (Hotel) - 

Neapel
•  Unterkunft und Mahlzeiten 

im gewählten Hotel 
• Willkommensdrink
• Betreuung vor Ort

Nives Patalano-
Codara 
lebt seit vielen 
Jahren auf der 
Insel und kennt 
sich bestens aus. 
Sie bietet unseren 
Pauschalarrange-
ment-Gästen eine 
umfangreiche Betreuung und gibt Ihnen 
wertvolle Tipps.

 Hinreise Rückreise
Schweiz Abfahrt (Freitag) Ankunft (Sonntag)

Kallnach* 13.45 ca. 11.00
Biel 14.15 ca. 10.30
Basel1 14.30 ca. 10.15
Bern 15.00 ca. 09.45
Alchenflüh 15.20 ca. 09.25
Zürich1* 15.30 ca. 09.15
Olten 16.00 ca. 08.45
Luzern 16.45 ca. 08.00

Italien Ankunft (Samstag) Abfahrt (Samstag)

Neapel ca. 06.30  18.30

*  Parkmöglichkeiten
1 Zubringer mit Taxi oder Minibus via Zürich nach/ab Luzern

Minimalarrangement 
Preis pro Person in CHF

 hin und zurück  einfache Fahrt
Neapel  395.- 200.-
Zuschlag Transfers 105.-   55.-

Bei Reservation von Nur-Carfahrten buchen wir Ihnen gerne gegen Gebühr den 
Transfer auf die Insel Ischia (inkl. Fährbillett ab/bis Neapel). Geben Sie in diesem Fall 
bei der Reservation bitte an, bis zu welchem Hotel auf der Insel Sie fahren möchten.

 

Doppelsitz zur Alleinbenützung  
Damit Sie noch bequemer reisen, 
 können Sie einen Doppelsitz für sich 
alleine reservieren. Damit haben Sie 
zusätzlich Platz und Privatsphäre, 
die gewohnte Beinfreiheit und alle 
anderen Annehmlichkeiten. Wo Sie 
sitzen möchten, ob links oder rechts, 
am Fenster oder am Gang, bestimmen 
Sie bei der Reservierung selbst. Für 
diesen Extrakomfort wird ein Zuschlag 
von CHF 40.- pro Weg erhoben. 

Alle Hotels 

bei uns buchbar:

Gerne offerieren und 

buchen wir Ihnen auch 

Hotels auf der Insel Ischia, 

die nicht in unserem Kata-

log ausgeschrieben sind. 

Rufen Sie uns an!

008_Wohlbefinden_2017.indd   8 07.12.16   12:25


